
 
AOOUSPFE 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra                e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel Centralino 0532 229111 
e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it 

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

Ferrara, 13 ottobre 2023 
 
 

IL FUNZIONARIO VICARIO 
 

VISTO Il C.C.N.I. del 08/07/2020 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22, prorogato per l’a.s. 
2022/2023 con Intesa sottoscritta in data 16 giugno 2022 e per l’a.s. 2023/2024 con intesa del 13 
giugno 2023; 

VISTO  il Contratto Collettivo Decentrato Regionale del 25 novembre 2020 concernente le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale docente ed ATA anni scolastici 2019/20 – 2020/21 – 2021/22, 
prorogato per l’a.s. 2022/2023 con intesa sottoscritta il 1^ luglio 2022 e per l’a.s. 2023/2024 con 
intesa del 3 agosto 2023, con il quale, tra l’altro, sono impartite disposizioni riguardo alla copertura 
dei posti vacanti e/o disponibili di DSGA nelle scuole normo dimensionate; 

VISTO il dispositivo dirigenziale prot.n.7131 del 2 settembre 2023 relativo all’assegnazione degli incarichi di 
D.S.G.A.  per l’a.s. 2023/2024, ai sensi dell’art.14 comma 3 e 4 del CCNI del 08.07.2020; 

ESPERITE le procedure di cui all’art.14 del CCNI del 08.07.2020 e dell’art.7 comma 8 dell’ipotesi di Contratto 
Collettivo Decentrato Regionale concernente le utilizzazioni del personale docente, educativo ed ATA 
per gli anni scolastici a.s. 2019/20, 2020/21 e 2021/22 e successive proroghe; 

VISTA la nota dirigenziale di interpello prot.n.7498 del 15 settembre 2023 finalizzata ad acquisire eventuali 
disponibilità ad assumere l’incarico di DSGA per la copertura dei posti ancora vacanti e disponibili c/o 
I.C. CODIGORO, I.C. A.MANZONI MESOLA, I.C. OSTELLATO, I.C. PORTO GARIBALDI e I.S. REMO 
BRINDISI DI LIDO DEGLI ESTENSI; 

CONSIDERATO che sul posto vacante e disponibile c/o I.C. A.MANZONI MESOLA non è stato possibile 
attribuire incarico; 

VISTA la nota dirigenziale di interpello prot.n.8146 del 5 ottobre 2023 finalizzata ad acquisire eventuali 
disponibilità ad assumere l’incarico di DSGA c/o A.MANZONI MESOLA 

ACQUISITE le candidature degli interessati aventi titolo ad assumere l’incarico di DSGA per la copertura dei 
posti ancora vacanti e disponibili; 

ESAMINATE le richieste pervenute ed acquisite le indisponibilità di alcuni candidati non più interessati alla 
copertura dell’incarico di DSGA presso le Istituzioni scolastiche di questa provincia; 

ACCERTATO che non sono state presentate candidature di cui ai punti 2 – 3- 4 – 5 - 6 - 7 della nota dirigenziale 
di interpello prot.n. 8146 del 5 ottobre 2023; 

RAVVISATA la necessità di assicurare l’ordinato e corretto avvio dell’anno scolastico; 
CONSIDERATO che, a far data dal 28 dicembre 2022, risulta vacante la direzione dell’Ufficio VI – Ambito 
 Territoriale di Ferrara; 
VISTA la nota prot. n. 286 del 09.01.2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna, con la 

quale, nelle more del completamento delle procedure di interpello per la direzione dell’U.A.T. di 
Ferrara, il Vice - Direttore Generale ha incaricato il Dott. Lorenzo Ceroni di svolgere le funzioni di 
coordinamento del predetto Ufficio, adottando tutti i provvedimenti necessari a garantire il 
funzionamento della struttura: 

  

mailto:marina.navarra.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
AOOUSPFE 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra                e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel Centralino 0532 229111 
e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it 

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
DISPONE 

 
limitatamente all’a.s. 2023/2024, è conferito il sottoindicato incarico per la copertura del posto ancora 
vacante e disponibile: 
 
 

Cognome - Nome Ordine di priorità Interpello 
 prot.n. 8146 del 5 ottobre 2023 

Scuola di utilizzazione 

1. Cecilia PADOVANI punto 8 IC A. Manzoni di Mesola 

 
L’assunzione in servizio avverrà con la massima sollecitudine e comunque non oltre il 16 ottobre  2023. 
 
Il Dirigente Scolastico della scuola interessata comunicherà allo scrivente ufficio l’avvenuta presa di servizio. 
 

 Il Funzionario Vicario 
Lorenzo Ceroni 

 . 

 
- All’ interessato 
 
- Ai Dirigenti scolastici degli istituti: 

• IC A. Manzoni - Mesola 
 

 

mailto:marina.navarra.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2023-10-13T09:43:19+0000
	CERONI LORENZO


		2023-10-13T12:00:32+0200
	protocollo




